
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.11.2013     № 302 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

ЗАТО г. Островной от 30.07.2013 № 213 

 

В соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, 

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной  

в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 гг.» (с последующими 

изменениями), Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2013 № 213 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой 

программы “Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2014-2016 годы”» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В постановлении и далее по тексту Программы слова «муниципальная 

ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах заменить  

словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах. 

1.2. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить  

в следующей редакции: 

«Общий объѐм финансирования Программы составляет 6 962,75 тыс. руб.,  

в том числе объем финансирования из бюджета ЗАТО г. Островной 6145,55 

тыс.руб.:  



2 

 

 2014 г. – 2392,85 тыс. руб., 

2015 г.  – 1872,85 тыс. руб., 

2016 г. – 1879,85 тыс. руб.; 

софинансирование из областного бюджета в рамках долгосрочной целевой 

программы 817,2 тыс.руб., в том числе: 

2014 г. – 11,4 тыс. руб., 

2015 г.  – 794,4 тыс. руб., 

2016 г. – 11,4 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы за счет местного бюджета может 

ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета ЗАТО г. Островной 

на соответствующий финансовый год. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий муниципальной программы приведено в приложениях №№ 3, 4  

к Программе.». 

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Дополнить Программу приложениями №№ 3, 4  

«Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий 

муниципальной программы “Развитие информационного общества  

в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014-2016 годы”» согласно 

приложениям №№ 4, 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

  

 

Врио главы Администрации  

        ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 



3 

 

  Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

               от 12.11.2013 № 302 

 

« ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2014-2016 годы»  

 

Наименование 

Программы: 

 Развитие информационного общества в ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2014-2016 годы 

(далее  Программа). 
  

Основание для 

разработки 

Программы: 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» (с изменениями  

и дополнениями); 

- постановление Правительства Мурманской области  

от 15.09.2010 № 424-ПП/14 «О долгосрочной целевой 

программе “Развитие информационного общества  

и формирование электронного правительства  

в Мурманской области на 2012-2015 годы”»  

(с изменениями и дополнениями); 

- постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ ЗАТО г. Островной» (с последующими 

изменениями); 

- постановление администрации ЗАТО г. Островной  

от 04.07.2013 № 174 «Об утверждении модельной схемы 

целеполагания администрации ЗАТО г. Островной»  

(с последующими изменениями); 

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, планируемых  

к финансированию за счѐт средств бюджета ЗАТО  

г. Островной в 2014 году и на плановый период 2015  

и 2016 гг.» (с последующими изменениями). 
  

Заказчики 

Программы: 

- Администрация закрытого административно-

территориального образования  город Островной 

Мурманской области (далее - Администрация ЗАТО  

г. Островной); 

- Отдел образования, культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город 



4 

 

Островной Мурманской области (далее - ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной); 

- Муниципальное казенное учреждение «Служба 

городского хозяйства закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее - МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной»); 

- Совет депутатов ЗАТО г. Островной. 

 
  

Координатор 

Программы: 

Сектор организационно-правовой работы Администрации 

ЗАТО г. Островной (далее – СОПР Администрации ЗАТО  

г. Островной). 
  

Разработчик 

Программы: 

СОПР Администрации ЗАТО г. Островной  

  

Цели Программы: Стратегическая цель: обеспечение стабильного 

функционирования и высокого качества жизни населения 

ЗАТО г. Островной. 

Тактическая цель: развитие информационного общества  

в ЗАТО г. Островной. 

 

 Направление программы:  

Повышение эффективности муниципального управления. 

Задачи Программы: Доведение актуальной и объективной информации  

до граждан через взаимодействие со СМИ. 
  

Целевые показатели  

и индикаторы 

Программы: 

- уровень технической защиты информации, 

обеспечивающий сохранение конфиденциальности 

информации на время ее актуальности, %; 

- актуальность справочно-правовой базы, %; 

- доля общеобразовательных учреждений, имеющих 

интерактивные комплексы, %; 

- количество учащихся на один ПК, имеющий доступ  

в Интернет, чел; 

- доля общеобразовательных учреждений, имеющих 

собственный веб-сайт, %; 

- количество работников, обучающихся ИКТ, чел.; 

- количество работников, прошедших курсы повышения 

квалификации, чел; 

- доля рабочих мест сотрудников ОМСУ, обеспеченных 

услугами связи и доступом к сети Интернет, %; 

- работоспособность программных и аппаратных средств, 

%. 

- размещение на едином портале муниципальных услуг 

информации о не менее 70% услуг, оказываемых 

органами местного самоуправления, да/нет; 

- количество услуг, оказываемых в электронном виде  



5 

 

с использованием регионального портала муниципальных 

услуг, шт.; 

- количество мероприятий по обслуживанию  

и сопровождению программы «Электронный бюджет», ед.; 

- уровень информатизации и автоматизации в сфере 

планирования и использования бюджета, %; 

- приобретение, сопровождение программного модуля, ед.; 

- актуальность срока действия лицензии и версии 

программного продукта; 

- количество единиц компьютерной техники, прошедшей 

полную модернизацию, шт. 

 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы: 

 

2014-2016 годы. 

Основные 

мероприятия 

Программы 

Основные мероприятия представлены в приложении № 2 к 

Программе. 

  

Исполнители 

Программы: 

Организации, физические лица, определенные  

в соответствии с законодательством о размещении заказов. 
  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы: 

Общий объем финансирования составляет – 6962,75 тыс. 

руб., в том числе: 

средства бюджета ЗАТО г. Островной 6145,55 тыс. руб. 

2014 г. – 2392,85 тыс. руб.; 

2015 г. – 1872,85 тыс. руб.; 

2016 г. – 1879,85 тыс. руб.; 

средства областного бюджета 817,2 тыс.руб. 

2014 г. – 11,4 тыс. руб. 

2015 г. – 794,4 тыс. руб. 

2016 г. – 11,4 тыс. руб.  

(софинансирование из областного бюджета  

в рамках долгосрочной целевой программы). 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы  

и показатели ее 

социально-

экономической 

эффективности: 

1. Рост удовлетворенности населения качеством 

получаемых муниципальных услуг, а также повышение 

доверия к органам местного самоуправления со стороны 

населения и организаций. 

2. Улучшение качества образования, посредством 

внедрения информационных технологий  

в учебнообразовательные процессы. 

3. Повышение эффективности расходования бюджетных 

средств за счет осуществления в электронной форме 

регламентов реализации муниципальных функций  

и предоставления муниципальных услуг, своевременного 

выявления и устранения коррупционных рисков. 
  



6 

 

Система организации 

контроля 

за исполнением 

Программы: 

Исполнители Программы несут ответственность  

за качественное  и своевременное выполнение 

мероприятий, рациональное использование выделяемых  

на их реализацию денежных средств. 

Контроль за исполнением Программы 

осуществляют: первый заместитель главы Администрации 

ЗАТО г. Островной и СОПР Администрации ЗАТО            

г. Островной. 

Контроль за целевым использованием средств 

осуществляет Заказчик. 

 Муниципальные заказчики ежеквартально,  

не позднее 5 числа, следующего за отчѐтным представляют 

в СОПР Администрации ЗАТО г. Островной краткую 

информацию о ходе исполнения Программы. Информация 

должна содержать сведения о выполнении и невыполнении 

мероприятий, срок исполнения которых наступил  

в отчѐтном периоде, с указанием причины невыполнения 

или несвоевременного выполнения. 

 Заказчики несут ответственность  

за реализацию Программы и за достижение утвержденных 

значений показателей эффективности. 

Отчеты о выполнении Программы предоставляются 

в отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной) - держателю реестра 

программ ЗАТО г. Островной ежегодно, не позднее 20 

января. 

 В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчики 

(Заказчики-координаторы) предоставляют держателю 

реестра информацию о ходе реализации программных 

мероприятий, а также о финансировании и освоении 

бюджетных средств, выделяемых на реализацию 

Программы ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным. 

Заказчиками Программ ежеквартально 

осуществляется оценка результативности реализации 

Программы (далее – Оценка) на основании данных  

о динамике плановых и фактически достигнутых 

показателей, а также затрат в разрезе Программы, 

тактических задач или отдельных мероприятий. 

Результаты произведенной оценки направляются 

держателю реестра в сроки, установленные  

для предоставления информации  о ходе реализации 

программных мероприятий. 

 Отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной проводит мониторинг 

реализации Программ, ежеквартально осуществляет 



7 

 

подготовку отчета о ходе реализации Программ, который 

подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной не позднее 25 числа месяца, 

следующего за месяцем представления отчетности. 

Отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной на основе отчетов 

Программ СБП и информации Финансового отдела 

Администрации ЗАТО г. Островной, до 10 февраля года, 

следующего за отчетным, осуществляет подготовку 

доклада о реализации Программ за отчетный год, который 

подлежит размещению на  официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной не позднее 20 февраля года, 

следующего за отчетным.». 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 12.11.2013 № 302 

«Приложение № 1 к Программе 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

 
Цель: Развитие информационного общества 

в ЗАТО г. Островной 
100% 

 
Уровень развития информационного общества в ЗАТО  

г. Островной 
 

1. 
Задача 1  Доведение актуальной и объективной информации до граждан через 

взаимодействие со СМИ 

1.1. 

Уровень технической 

защиты информации 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации  

на время ее 

актуальности (%) 

% 100 100 100 7% 

1.2. 

Актуальность 

справочно-правовой 

базы, % 

% 100 100 100 7% 

1.3. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы (%) 

% 100 100 100 7% 

1.4. 

Количество учащихся 

на один ПК, 

имеющий доступ  

в Интернет, чел. 

чел. 6,4 4,8 3,3 7% 

1.5. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

собственный  

веб-сайт, % 

% 100 100 100 7% 

1.6. 

Количество 

работников, 

обучающихся ИКТ, 

чел. 

чел. 2 2 2 7% 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1.7. 

Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

Интернет, % 

% 100 - - 14% 

1.8. 

Работоспособность 

программных  

и аппаратных 

средств, % 

% 100 - - 7% 

1.9. 

Размещение  

на едином портале 

муниципальных услуг 

информации  

о не менее 20 услугах, 

оказываемых 

органами местного 

самоуправления, 

да/нет 

 да да да 7% 

1.10. 

Количество услуг, 

оказываемых в 

электронном виде  

с использованием 

регионального 

портала 

муниципальных 

услуг, шт. 

шт. 18 18 18 6% 

1.11. 

Уровень 

информатизации  

и автоматизации в 

сфере планирования  

и исполнения 

бюджета 

% 100 100 - 6% 

1.12. 

 

Сопровождение 

программного 

модуля, ед. 

ед. 1 - - 6% 

1.13. 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию, шт. 

% 100 - - 6% 

1.14. 

Создание филиала 

МФЦ на территории 

муниципального 

ед. - 1 - 6% 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

образования 

 

____________»



     Приложение № 3 

     к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 12.11.2013 № 302 

 

 «Приложение № 2 

 к Программе 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Цель: Развитие информационного общества 

Задача: Доведение актуальной и объективной информации до граждан через взаимодействие со СМИ 

1.1. Выполнение 

мероприятий              

по технической 

защите информации 

2014-

2016  
619,8 206,60 206,6 206,6 

Уровень 

технической 

защиты 

информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальнос

ти информации  

на время ее 

актуальности (%) 

100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.2. Выполнение 

мероприятий              

по сопровождению 

справочно-правовой 

системы «Гарант» 

2014-

2016  
750,0 250,0 250,0 250,0 

Актуальность 

справочно-

правовой базы, % 100 100 100 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 

1.3. Внедрение 

информационных 

технологий в учебно-

образовательные 

2014  86,45 86,45 0,00 0,00 

Доля 

общеобразователь

ных учреждений, 

имеющих 

100 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

процессы интерактивные 

комплексы, % 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.4. Обеспечение доступа 

учреждений среднего 

образования к сети 

Интернет 
2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество 

учащихся на один 

ПК, имеющий 

доступ  

в Интернет, чел. 

6,4 4,8 3,3 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.5. Обеспечение 

доступности 

информации  

о деятельности 

учреждений среднего 

образования в сети 

Интернет 

2014-

2016 
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Доля учреждений, 

имеющих 

собственный веб-

сайт, % 100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.6. Обучение работников 

учреждений среднего 

образования 

использованию ИКТ 
2014-

2016  
12,45 12,45 0,00 0,00 

Количество 

работников, 

обучающихся 

ИКТ, чел. 2 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

1.7. Обеспечение 

работников отдела 

Аппарата Совета 

депутатов услугами 

связи,  доступом          

2014- 

2016 
402,1 200,00 98,6 103,5 

Доля рабочих мест 

сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

100 100 100 

Совет 

депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

к сети Интернет и доступом к сети 

Интернет, % 

1.8. Обеспечение 

работников 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

услугами связи, 

доступом к сети 

Интернет 

2014-

2016 
919,55 312,05 303,75 303,75 

Доля рабочих мест 

сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи      

и доступом к сети 

Интернет, % 

100 100 100 

Финансовый 

отдел 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

1.9. Обслуживание 

программных               

и аппаратных средств 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2014-

2016 
195,6 65,2 65,2 65,2 

Работоспособ-

ность 

программных  

и аппаратных 

средств, % 

100 100 100 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

1.10. 

 

Обеспечение 

работников ООКСМП 

услугами связи, 

доступом к сети 

Интернет 

2014-

2016 
576,6 186,00 195,3 195,3 

Доля рабочих мест 

сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

Интернет, % 

100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

1.11. Обеспечение 

работников 

Администрации 

услугами связи, 

доступом к сети 

Интернет 

2014-

2016 
2023,3 643,90 689,7 689,7 

Доля рабочих мест 

сотрудников 

ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи      

и доступом к сети 

100 100 100 

Администрация 

ЗАТО                 

г. Островной 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Интернет, % 

1.12. Обслуживание 

программных и 

аппаратных средств 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2014-

2016 
63,3 21,10 21,10 21,10 

Работоспособ-

ность 

программных         

и аппаратных 

средств, % 

100 100 100 

Администрация 

ЗАТО                

г. Островной 

1.13. Предоставление 

гражданам и 

организациям 

информации об 

условиях получения 

муниципальных услуг 2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Размещение на 

едином портале 

муниципальных 

услуг информации 

о не менее 20 

услугах, 

оказываемых 

органами местного 

самоуправления, 

да / нет 

да да да 

СОПР 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной, 

муниципальные 

учреждения, 

предостав-

ляющие 

муници-

пальные             

и государствен-

ные услуги 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1.14. Обеспечение перехода 

органов местного 

самоуправления, а 

также находящихся в 

их ведении 

учреждений и 

организаций на 

оказание 

муниципальных услуг 

в электронном виде 

2014-

2016  
0,00 

В рамках бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество услуг, 

оказываемых в 

электронном виде 

с использованием 

регионального 

портала 

муниципальных 

услуг, шт. 

18 18 18 

СОПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

муниципальные 

учреждения, 

предоставля-

ющие 

муниципальные             

и государствен-

ные услуги 

1.15. Сопровождение 

модуля БИС СБОР 

«Планирование 

поступлений и выплат 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

(Формирование 

ПФХД)» 

2014-

2016 
126,1 40,00 42,00 44,1 

Сопровождение 

программного 

модуля, ед. 

1 1 1 

МКУ «ЦБ 

ЗАТО                 

г. Островной» 

1.16. Сопровождение 

(обновление и 

техническая 

поддержка) 

автоматизированного 

рабочего места 

«Муниципал» 

2014-

2016 

Всего: 

36,00      

в т.ч.: 

МБ: 1,8 

ОБ:34,2 

Всего: 

12,00      

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:11,4 

Всего: 

12,00      

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:11,4 

Всего: 

12,00      

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:11,4 

Актуальность 

срока действия 

лицензии и версии  

программного 

продукта 

да да да 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                 

г. Островной» 



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 
наименование 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1.17. Модернизация 

компьютерной 

техники Финансового 

отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2014  95,00 95,00 0,00 0,00 

Количество 

единиц 

компьютерной 

техники, 

прошедшей 

полную 

модернизацию, 

шт. 

2 - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.18. Модернизация 

компьютерной 

техники 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 
2014  273,50 273,50 0,00 0,00 

Количество 

единиц 

компьютерной 

техники, 

прошедшей 

полную 

модернизацию, 

шт. 

3 - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.19. Создание и развитие 

сети МФЦ 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2015 
ОБ: 

783,0 
0,00 

ОБ: 

783,0 
0,00 

Создание филиала 

МФЦ  на 

территории 

муниципального 

образования, ед. 

- 1 - 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего по программе 
 

Всего: 

6962,75 

в т.ч.: 

МБ: 

6145,55 

ОБ: 

817,2 

Всего: 

2404,25 

в т.ч.: 

МБ: 

2392,85 

ОБ: 11,4 

Всего: 

2667,25 

в т.ч.: 

МБ: 

1872,85 

ОБ: 

794,4 

Всего: 

1891,25 

в т.ч.: 

МБ: 

1879,85 

ОБ: 11,4 

 

   

 ___________» 



 Приложение № 4 

к постановлению 

     Администрации ЗАТО г. Островной 

         от 12.11.2013 № 302 

 

     «Приложение № 3 

         к Программе 

(для казенных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

“Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2014-2016 годы” 

 
Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 6 863 850 2 305 350 2 667 250 1 891 250 

в том числе  

за счет средств местного 

бюджета 

 

 

6 046 650 

 

 

2 293 950 

 

 

1 872 850 

 

 

1 879 850 

из них:     

221 3 837 650 1 323 050 1 254 850  1 259 750 

226 1 840 500 602 400 618 000 620 100 

340 368 500 368 500   

средств областного бюджета 817 200 11 400 794 400 11 400 

226 817 200 11 400 794 400 11 400 

___________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 12.11.2013 № 302 

 

«Приложение № 4 

     к Программе 

(для бюджетных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

“Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2014-2016 годы” 

 
Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 98 900 98 900   

в том числе за счет средств 

местного бюджета 

98 900 98 900   

из них:     

212 3 400 3 400   

222 1 150 1 150   

226 7 900 7 900   

310 86 450 86 450   

___________________». 

 


